

PROTOKÓŁ NR I/2024
Z I INAUGURACYJNEJ SESJI RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE
Z DNIA 7 MAJA 2024 R.

Godzina rozpoczęcia – 9⁰⁰ godzina zakończenia – 10⁴⁰

Sesja odbywała się w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Białym Borze i była nagrywana, utrwalana i transmitowana na żywo w internecie. Inauguracyjna sesja rozpoczęła się od odegrania hymnu państwowego. Sesję otworzyła wypowiadając słowa „otwieram I inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Białym Borze” Radna Senior – Lucyna Lesińska, która poinformowała zebranych, że zgodnie z art. 20 ust. 2c pierwszą sesję nowo wybranej rady do czasu wyboru przewodniczącego rady prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji i ten zaszczyt przypadł Pani radnej. Zapewniła, że dołoży wszelkich starań, aby obrady przebiegały sprawnie i zgodnie z prawem.

W sesji uczestniczyło 15 radnych, co stanowi 100 % ustawowego składu Rady .

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Obrady były, więc prawomocne.

Radna Senior przywitała Burmistrza Pawła Stanisława Mikołajewskiego, Panią Sekretarz Bożenę Pankiewicz-Ginda, Panią Skarbnik Annę Dobrzańską, radnych, sołtysów, kierowników jednostek organizacyjnych gminy oraz wszystkich obecnych na sali obrad.

PKT 2 Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych

Radna Senior poinformowała, że ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu rotty ślubowania wywołani z imienia i nazwiska radni wstają i potwierdzają wolę złożenia ślubowania wypowiadając słowo „ślubuję”.

Ślubowanie można było złożyć z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.

Po odczytaniu rotty ślubowania wszyscy radni obecni na sesji złożyli ślubowanie następującej treści:

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”

Radna Senior pogratulowała radnym i stwierdził, że 15 radnych obecnych na sesji złożyło ślubowanie i objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Białym Borze.

(Czas nagrania od 3:34 – 05:50)

Pkt 3 Wybór Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej

Radna Senior poinformowała, że zgodnie z porządkiem obrad zaproponowanym przez Komisarza Wyborczego w Koszalinie przystępujemy do wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej.

Radna Senior stwierdziła, że w pierwszej kolejności będzie wybrany spośród radnych skład Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie, a następnie będą zgłaszane kandydatury na funkcję Przewodniczącego Rady.

Do Komisji Skrutacyjnej radni zgłosili następujące osoby:

1. Martę Kleinszmid
2. Miłosza Mencil
3. Jarosława Nowyj

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania nad ustaleniem składu Komisji Skrutacyjnej.

Za przyjęciem zaproponowanego składu było 15 radnych. Komisja Skrutacyjna ukonstytuowała się i przewodniczącą została radna Marta Kleinszmid, która zapoznała radnych z regulaminem głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej. Regulamin stanowi załącznik do protokołu Komisji Skrutacyjnej.

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Przewodniczącego Rady. Radny Zbigniew Kwaśniewski zgłosił kandydaturę Pana Włodzimierza Szydywar, który wyraził zgodę.

Radna Agata Chemel-Pyziółek zaproponowała kandydaturę radnej Lucyny Lesińskiej, która nie wyraziła zgody.

Wobec nie zgłoszenia więcej kandydatur Radna Senior poddała pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej. Za zamknięciem listy głosowało 15 radnych.

Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania, poprzez wpisanie nazwiska kandydata na Przewodniczącego Rady.

Po przerwie członek Komisji Skrutacyjnej radny Jarosław Nowyj wyczytywał zgodnie z listą obecności nazwiska radnych, a pozostali członkowie Komisji wręczali kartę do głosowania i następował akt głosowania. Radni głosowali z zachowaniem tajności głosowania z wykorzystaniem parawanu.

Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna ponownie udała się do osobnego pomieszczenia w celu dokonania obliczenia głosów i na tej podstawie sporządzenia protokołu.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej radna Marta Kleinszmid przedstawiła protokół, z którego wynikało, że Przewodniczącym Rady Miejskiej w Białym Borze w głosowaniu tajnym został wybrany Pan Włodzimierz Szydywar.

Radna Senior odczytała uchwałę stwierdzającą wybór Pana Włodzimierza Szydywar na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Białym Borze. Ponadto poinformował, że uchwała nie podlega głosowaniu.

Nowo wybrany Przewodniczący podziękował za zaufanie i powierzenie, tak zaszczytnej funkcji stwierdzając, że ma nadzieję, że będziecie owocnie współpracować na rzecz mieszkańców całej gminy. **(Czas nagrania 05:50 - 39:20).**

WYBÓR WICEPRZEWODNICZĄCYCH RADY

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze Statutem powołujemy dwóch Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Białym Borze.

Stwierdził, że w pierwszej kolejności będzie wybrany spośród radnych skład Komisji Skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie, a następnie będą zgłaszane kandydatury na funkcję Wiceprzewodniczących Rady.

Następnie przystąpiono do zgłaszania kandydatur na funkcję Wiceprzewodniczących Rady.

Radny Mateusz Mężykowski zaproponował kandydaturę radnej Lucyny Lesińskiej, która nie wyraziła zgody.

Na tę funkcję zgłoszono następujących radnych, którzy wyrazili zgodę:

1. Panią Annę Hrymak
2. Pana Mateusza Mężykowskiego
3. Pana Zbigniewa Kwaśniewskiego

Radni zgodzili się na ten sam skład Komisji Skrutacyjnej.

Komisja Skrutacyjna udała się do osobnego pomieszczenia w celu przygotowania kart do głosowania poprzez wpisanie nazwisk kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady.

Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Marta Kleinszmid przedstawiła regulamin dotyczący zasad głosowania. Następnie radny Jarosław Nowyj wyczytywał zgodnie z listą obecności nazwiska radnych, a pozostali członkowie Komisji wręczali kartę do głosowania i następował akt głosowania. Radni głosowali z zachowaniem tajności z wykorzystaniem parawanu.

Po zakończonym głosowaniu Komisja Skrutacyjna ponownie udała się do osobnego pomieszczenia w celu dokonania obliczenia głosów i na tej podstawie sporządziła protokół.

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani odczytała protokół, z którego wynikało, że na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Białym Borze w głosowaniu tajnym wybrano radną Annę Hrymak i radnego Zbigniewa Kwaśniewskiego.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę stwierdzającą wybór Wiceprzewodniczących Rady informując, że uchwała nie podlega głosowaniu.

Gratulacje nowo wybranym Wiceprzewodniczącym Rady złożył Przewodniczący Rady stwierdzając, że liczy na owocną pracę.

(Czas nagrania 39:40 – 01:18:47)

Pkt 5 Złożenie ślubowania przez Burmistrza Białego Boru

Radna Senior poinformowała, że przystępujemy do ceremonii złożenia ślubowania przez Burmistrza Białego Boru i poprosiła Pana Burmistrza o podejście do mównicy i złożenie ślubowania.

Burmistrz Paweł Mikołajewski odczytał ślubowanie następującej treści:

„Obejmując urząd burmistrza Gminy Biały Bór, uroczyste ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy”

Po złożonym ślubowaniu Burmistrz zakończył je zdaniem : „Tak mi dopomóż Bóg”.

Przewodniczący Rady złożył gratulacje Burmistrzowi.

(Czas nagrania 01:19:00 – 01:20:18)

Burmistrz Paweł Mikołajewski - podziękował wszystkim mieszkańcom za udział w wyborach, z wszystkie oddane głosy i te które były oddane na poszczególnych radnych, jak i kandydatów na burmistrza.

Stwierdził, że rozpoczął się okres pracy zgodnej z prawem, pracy zgodnej z naszymi obowiązkami, pracy zgodnej z zakresem tego, co chcemy wszystko uczynić na tej sali i nie tylko dla dobra naszych mieszkańców. Ma nadzieję na skuteczną, dobrą współpracę, nadzieję na to, że wszyscy będziemy wiedzieli, że interes Gminy, to jest interes wszystkich ludzi.

(Czas nagrania od 01:20:20 do 01:38:45)

Przewodniczący Rady - w imieniu mieszkańców i swoim gratuluję wyboru. Chciałbym oczywiście podziękować wszystkim mieszkańcom Gminy, którzy wzięli udział w wyborach

Tak, jak tutaj pan Burmistrz wspomniał, święto demokracji polega na tym, że każdy z nas ma prawo wyboru i korzystajmy z tego prawa. Ja tutaj z tego miejsca chciałbym podziękować wszystkim kandydatom, którzy startowali w tych wyborach.

(Czas nagrania od 01:38:52 do 01:42:43)

Pkt 5 Zakończenie obrad

Przewodniczący Rady - po wyczerpaniu porządku obrad zamykam inauguracyjną sesję Rady Miejskiej w Białym Borze.

Sesja była transmitowana i zarejestrowana 7 maja 2024 r. Została zamieszczona na stronie internetowej – link do nagrania: <https://bialybor.posiedzenia.pl/>

Protokołowała Bogumiła Sztuba

Przewodniczący Rady
Szydytywar
Wiceburmistrz Gminy